TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

       CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

              TỈNH THÁI NGUYÊN

Số:          /TB-CTHADS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày     tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập phục vụ kỳ kiểm tra, sát hạch

Thẩm tra viên, Thư ký thi hành án năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 1042/KH-CTHADS ngày 13/9/2022 của Cục

trưởng Cục THADS tỉnh Thái Nguyên về kiểm tra, sát hạch Thẩm tra viên, Thư

ký thi hành án, Cục THADS tỉnh thông báo các nội dung sau:

1. Nội dung ôn tập

- Chức trách, nghĩa vụ và quyền hạn của ngạch Thẩm tra viên, Thư ký thi

hành án dân sự.

- Việc thực hiện các nghiệp vụ Thi hành án dân sự liên quan đến chức

trách, nhiệm vụ được giao.

2. Tài liệu ôn tập

- Luật Thi hành án dân sự năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Thi hành án dân sự năm 2014 và năm 2022.

- Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự; Nghị định số 33/2020/NĐ-CP

ngày 17/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ.

- Thông tư số 03/2017/TT-BTP ngày 05/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp quy định chức danh, mã số ngạch và tiêu chuẩn nghiệp vụ các ngạch công

chức chuyên ngành thi hành án dân sự.

- Thông tư 08/2020/TT-BTP ngày 28/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 03/2017/TT-BTP ngày 05/4/2017 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chức danh, mã số ngạch và tiêu chuẩn nghiệp vụ

các ngạch công chức chuyên ngành thi hành án dân sự.

- Thông tư 06/2021/TT-BTP ngày 14/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về công tác cán bộ trong lĩnh

vực thi hành án dân sự do Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành.

Cục THADS tỉnh thông báo để toàn thể các đơn vị biết./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Cục (để biết);

- Các phòng chuyên môn thuộc Cục (biết);
- Chi cục THADS cấp huyện (biết);

- Lưu: VT, TCCB.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Tùng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-13T18:22:46-0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thu Hoài<hoaint.tnn@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-14T08:39:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Tùng<tungnx@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-14T10:38:56+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-14T10:39:06+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-14T10:39:17+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!